Выписка из Протокола № 46 от 02 марта 2011г.

	заседания членов Правления

Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация

«Международное объединение проектировщиков»

	Дата проведения заседания:
	02.03.11г., 10:00-11:00

Место проведения заседания: г. Москва, ул. Петровка, д.27

Председатель заседания: Президент Правления А. Дж. Харт

Секретарь, ведущий протокол заседания: Генеральный директор В. П. Абрамов

Присутствовали

Алан Джеймс Харт  – Президент Правления

Члены Правления:

Смирнов Валерий Аркадьевич

Герхард Гритцнер

Том Шмидт

Черский Дмитрий Георгиевич

Дерендяев Сергей Борисович (по доверенности)
Присутствуют 6 членов Правления из 6

В соответствии с Уставом Партнерства, протокол заседания Правления ведет Генеральный директор Абрамов Валерий Павлович.

Повестка дня:

1. О выдаче Свидетельств о допуске к работам по подготовке проектной документации членам НП СРО «МОП» взамен ранее выданных, в связи с внесением изменений.
Предложенную  повестку дня – утвердить.

Решение принято единогласно

1. По первому вопросу СЛУШАЛИ: г-на Абрамова В.П. с предложением выдать членам НП СРО «МОП», в соответствии с установленными требованиями Партнерства, Свидетельство о допуске к работам по подготовке проектной документации, которые влияют на безопасность объектов капитального строительства взамен ранее выданных, в связи с внесением изменений:
	№

реестровый
	Наименование
	Перечень видов работ, оказывающих влияние на безопасность объектов капитального строительства

	77
	Общество с ограниченной ответственностью «ПИХЛЕР РУС»
	Свидетельство о допуске № 0077.03-2011-7728545669-П-070 от 02.03.11 (Протокол №46 заседания Правления НП СРО «МОП»)

1. Работы по подготовке схемы планировочной организации земельного участка:

1.1. Работы по подготовке генерального плана земельного участка

2. Работы по подготовке архитектурных решений

3. Работы по подготовке конструктивных решений

	105
	Общество с ограниченной ответственностью «Промонтис»
	Свидетельство о допуске № 0105.02-2011-7727630880-П-070 от 02.03.11 (Протокол №46 заседания Правления НП СРО «МОП»)

4. Работы по подготовке сведений о внутреннем инженерном оборудовании, внутренних сетях инженерно-технического обеспечения, о перечне инженерно-технических мероприятий:

4.1. Работы по подготовке проектов внутренних инженерных систем отопления, вентиляции, кондиционирования, противодымной вентиляции, теплоснабжения и холодоснабжения

4.2. Работы по подготовке проектов внутренних инженерных систем водоснабжения и канализации

4.5. Работы по подготовке проектов внутренних диспетчеризации, автоматизации и управления инженерными системами

4.6. Работы по подготовке проектов внутренних систем газоснабжения

5. Работы по подготовке сведений о наружных сетях инженерно-технического обеспечения, о перечне инженерно-технических мероприятий:

5.1. Работы по подготовке проектов наружных сетей теплоснабжения и их сооружений

5.3. Работы по подготовке проектов наружных сетей электроснабжения до 35 кВ включительно и их сооружений

5.6. Работы по подготовке проектов наружных сетей слаботочных систем

10. Работы по подготовке проектов мероприятий по обеспечению пожарной безопасности

	121
	Общество с ограниченной ответственностью «О Коннор Саттон Кронин»
	Свидетельство о допуске № 0121.03-2011-7707648913-П-070 от 02.03.11 (Протокол №46 заседания Правления НП СРО «МОП»)

1. Работы по подготовке схемы планировочной организации земельного участка:

1.1. Работы по подготовке генерального плана земельного участка

3. Работы по подготовке конструктивных решений

4. Работы по подготовке сведений о внутреннем инженерном оборудовании, внутренних сетях инженерно-технического обеспечения, о перечне инженерно-технических мероприятий:

4.1. Работы по подготовке проектов внутренних инженерных систем отопления, вентиляции, кондиционирования, противодымной вентиляции, теплоснабжения и холодоснабжения

4.2. Работы по подготовке проектов внутренних инженерных систем водоснабжения и канализации

4.5. Работы по подготовке проектов внутренних диспетчеризации, автоматизации и управления инженерными системами

4.6. Работы по подготовке проектов внутренних систем газоснабжения

5. Работы по подготовке сведений о наружных сетях инженерно-технического обеспечения, о перечне инженерно-технических мероприятий:

5.1. Работы по подготовке проектов наружных сетей теплоснабжения и их сооружений

5.2. Работы по подготовке проектов наружных сетей водоснабжения и канализации и их сооружений

5.3. Работы по подготовке проектов наружных сетей электроснабжения до 35 кВ включительно и их сооружений

5.6. Работы по подготовке проектов наружных сетей слаботочных систем

5.7. Работы по подготовке проектов наружных сетей газоснабжения и их сооружений

	142
	ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОС-ТЬЮ «РОМЕКС - ПРОМЫШЛЕННОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО»
	Свидетельство о допуске № 0142.02-2011-6320013151-П-070 от 02.03.11 (Протокол №46 заседания Правления НП СРО «МОП»)

3. Работы по подготовке конструктивных решений

	150
	Общество с ограниченной ответственностью «КЛИМАТЭЛЬ»
	Свидетельство о допуске № 0150.02-2011-7731541030-П-070 от 02.03.11 (Протокол №46 заседания Правления НП СРО «МОП»)

4. Работы по подготовке сведений о внутреннем инженерном оборудовании, внутренних сетях инженерно-технического обеспечения, о перечне инженерно-технических мероприятий:

4.1. Работы по подготовке проектов внутренних инженерных систем отопления, вентиляции, кондиционирования, противодымной вентиляции, теплоснабжения и холодоснабжения

4.2. Работы по подготовке проектов внутренних инженерных систем водоснабжения и канализации

4.5. Работы по подготовке проектов внутренних диспетчеризации, автоматизации и управления инженерными системами

4.6. Работы по подготовке проектов внутренних систем газоснабжения

5. Работы по подготовке сведений о наружных сетях инженерно-технического обеспечения, о перечне инженерно-технических мероприятий:

5.1. Работы по подготовке проектов наружных сетей теплоснабжения и их сооружений

5.2. Работы по подготовке проектов наружных сетей водоснабжения и канализации и их сооружений

	160
	Общество с ограниченной ответственностью «С-Проект»
	Свидетельство о допуске № 0160.02-2011-3327836960-П-070 от 02.03.11(Протокол №46 заседания Правления НП СРО «МОП»)

1. Работы по подготовке схемы планировочной организации земельного участка:

1.1. Работы по подготовке генерального плана земельного участка

1.2. Работы по подготовке схемы планировочной организации трассы линейного объекта

1.3. Работы по подготовке схемы планировочной организации полосы отвода линейного сооружения

2. Работы по подготовке архитектурных решений

3. Работы по подготовке конструктивных решений

4. Работы по подготовке сведений о внутреннем инженерном оборудовании, внутренних сетях инженерно-технического обеспечения, о перечне инженерно-технических мероприятий:

4.1. Работы по подготовке проектов внутренних инженерных систем отопления, вентиляции, кондиционирования, противодымной вентиляции, теплоснабжения и холодоснабжения

4.2. Работы по подготовке проектов внутренних инженерных систем водоснабжения и канализации

4.5. Работы по подготовке проектов внутренних диспетчеризации, автоматизации и управления инженерными системами

4.6. Работы по подготовке проектов внутренних систем газоснабжения

5. Работы по подготовке сведений о наружных сетях инженерно-технического обеспечения, о перечне инженерно-технических мероприятий:

5.1. Работы по подготовке проектов наружных сетей теплоснабжения и их сооружений

5.2. Работы по подготовке проектов наружных сетей водоснабжения и канализации и их сооружений

5.3. Работы по подготовке проектов наружных сетей электроснабжения до 35 кВ включительно и их сооружений

5.6. Работы по подготовке проектов наружных сетей слаботочных систем

5.7. Работы по подготовке проектов наружных сетей газоснабжения и их сооружений

6. Работы по подготовке технологических решений:

6.1. Работы по подготовке технологических решений жилых зданий и их комплексов

6.2. Работы по подготовке технологических решений общественных зданий и сооружений и их комплексов

6.3. Работы по подготовке технологических решений производственных зданий и сооружений и их комплексов

6.4. Работы по подготовке технологических решений объектов транспортного назначения и их комплексов

6.6. Работы по подготовке технологических решений объектов сельскохозяйственного назначения и их комплексов

6.9. Работы по подготовке технологических решений объектов сбора, обработки, хранения, переработки и утилизации отходов и их комплексов

6.12. Работы по подготовке технологических решений объектов очистных сооружений и их комплексов

7. Работы по разработке специальных разделов проектной документации:

7.1. Инженерно-технические мероприятия по гражданской обороне

7.2. Инженерно-технические мероприятия по предупреждению чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера

9. Работы по подготовке проектов мероприятий по охране окружающей среды

10. Работы по подготовке проектов мероприятий по обеспечению пожарной безопасности

11. Работы по подготовке проектов мероприятий по обеспечению доступа маломобильных групп населения

12. Работы по обследованию строительных конструкций зданий и сооружений

13. Работы по организации подготовки проектной документации, привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным проектировщиком)

РЕШИЛИ: Выдать до 05 марта 2011 года вышеперечисленным членам НП СРО «МОП» Свидетельства о допуске к работам по подготовке проектной документации.
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» единогласно.
Заседание Правления объявлено закрытым.
Секретарь,
 ведущий Протокол

заседания Правления,
   ___________________________
В.П. Абрамов
Генеральный директор

4